
DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE N. 18 DEL 04.12.2009 

OGGETTO: Affidamento incarico perizia di Stima immobile da adibire ad attività commerciale; 

Affidamento mandato al Sindaco per trattare l’acquisto. 

 

      - Visto che in questo Comune non esistono esercizi commerciali, neppure per i generi 

alimentari di prima necessità; 

- che si ritiene tale situazione particolarmente penalizzante per gli abitanti del Comune; 

- che la Regione Piemonte ha stanziato dei fondi per contenere la desertificazione 

commerciale con apposito bando; 

- visto che questo comune sta valutando l’opportunità di partecipare al suddetto bando; 

- visto che da informazioni assunte risulta in vendita l’immobile di proprietà dei signori Gatti 

– Vallino, particolarmente adatto all’installazione di un punto vendita essendo lo stesso sulla 

Piazza principale; 

- visto che pertanto indispensabile procedere ad una valutazione tecnica del valore di detto 

immobile; 

- visto che si ritiene pertanto doveroso affidare incarico a tecnico qualificato per la redazione 

di apposita perizia di stima asseverata; 

- visto che il Geom. Rosalba Goggi di Voghera è tecnico stimato per questa amministrazione 

per precedenti incarichi svolti; 

- visto in merito alla presente proposta di deliberazione il parere favorevole del Segretario 

Comunale – Resp. Del Servizio in merito alla regolarità tecnico contabile, nonché 

l’attestazione dello stesso che esiste la copertura finanziaria della spesa; 

Con voti favorevoli n. 4 astenuti numero 1  

DELIBERA 

Di affidare al Geom. Rosalba Goggi di Voghera l’incarico per la redazione di perizia di stima 

asseverata dell’immobile di proprietà Gatti Vallino da adibire ad esercizio commerciale; 

di incaricare il Sindaco, a perizia acquisita di trattare l’acquisto di detto immobile, dando atto 

che la somma occorrente all’acquisto sarà eventualmente stanziata sul bilancio 2010; 

di imputare la spesa per perizia, stimata in circa €. 500,00= al bilancio di previsione 2009 titolo 

primo, intervento n. 1010603, stanziamento disponibile; 

Di dichiarare la presente, con separata votazione (voti favorevoli 4 astenuti 1) immediatamente 

esecutiva. 


